
                                          
                                          

          

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                

   

 

                 

        

Pregão eletrônico 
  

                    

        

44/2024 
  

    

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES 
        

                      

                                    

     

CNPJ: 
 

82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                            

           

Processo Adm.: 77/2024 
   

     

Endereço: 
 

Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
         

                     

                             

           

CEP: 
 

88501-110 - Lages 
                 

                  

Data do Processo: 17/04/2024 
   

                                  

                                          

                                          

                                          

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                          

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                                          

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
     

                                          

               

77/2024 
  

      

b) Nr. Licitação: 44/2024 - PE 
 

      

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
 

      

d) Data Adjudicação: 
                          

      

24/06/2024 
                

                                          

      

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de materiais destinado aos projetos das escolas 
integrais do Sistema Municipal de Educação de Lages. 

  

                  

                                          

      

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores: 

                    

                                          

    

Lote: 8 
                         

                                          

     

Fornecedor: KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
    

                                          

 

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Valor Unit. Valor Total 
  

 

35 Bola de Borracha N°10 (Verde, Azul)...  
Apresentação: Tamanho n°10.  
Características: Fabricada a partir de borracha 
natural. Garantia de 12 meses. Em conformidade 
com o INMETRO e com as recomendações 
contidas nas normas da ABNT no que couber. 

UN VOLLO 50,000 26,00 1.300,00 
      

 

  

 

36 Bola Voleibol 18 Gomos.  
Apresentação: Com 18 gomos.  
Características: Com câmara airbility ou similar, 
matrizada, microfibra, miolo slip system removível 
e lubrificado. Garantia contra defeitos de 
fabricação 

UN PENALTY 50,000 295,00 14.750,00 
      

 

  

 

37 Bola Futsal 11 Gomos.  
Apresentação: Diâmetro 61 a 64cm. Peso 410 a 
440 gramas. Características: Impermeável, 
matrizada, câmara airbility ou similar, 
miolo slip system ou similar removível, lubrificado, 
em PU. Aprovado pela FIFA. Garantia contra 
defeitos de fabricação. 

UN PENALTY 50,000 205,63 10.281,50 
      

 

  

 

38 Piso Emborrachado 3mm.  
Características: Manta de 1,20x0,60m. Usado em 
academia. 

UN SMB 500,000 201,40 100.700,00 
      

 

  

                       

Valor total do lote: 127.031,50 
  

                                          

                            

Total Geral: 
 

127.031,50 
  

                                          

        

 

Lages,  
 

08/07/2024 
   

       

              

     

               ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

     

                  Secretário de Administração e Fazenda 
 

     

 
 

 

 

 


		2024-07-08T11:03:20-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




